МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙСАДN2 56 «ИСКОРКА»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯУПРАВЛЯЮЩЕГОСОВЕТА
30.11.2023г.

Присутствовало:11 человек.

ПОВЕСТКАДНЯ:

г. Сургут

1. Об итогах проведениягодовойплановойинвентаризации. Об учетеосновных средств и
материальныхзапасов.

2. О мерахантитеррористическойбезопасностиобучающихся.
З. О недопустимости денежных средств. О соблюденииалгоритма действийпо

приобретениюновогодних подарков.
4. О создании безопасных условийдля проведения новогодних утренников

(антитеррористическая, пожарная, санитарно-гигиеническаябезопасность).
5. Об организациипитания:
5.1. О мониторингеорганизациипитания в МБДОУ.
5.2. Об обязательнойпередачеданных о маркировкемолочнойпродукциичерез систему

электронногодокументооборота«Честныйзнак».

Слушали:
По первому вопросу слушали Полеенко Е.Н., и.о. заведующего. Ознакомила

присутствующих, что в соответствии с Федеральнымзаконом от 06.12.2011 N2 402-ФЗ

бухгалтерскомучете», приказом МинфинаРФ от 13.06.1995 N2 49 «Об утверждении
методических указанийпо инвентаризации имущества и финансовыхобязательств»(с
изменениями и дополнениями), на основании приказаМКУ «УДОУ»от 28.09.2023 ЈУ2УДОУ-27-
75/3 «О проведении инвентаризации» (с изменениями) в МБДОУпроведенаинвентаризацияв
части объектовосновных средстви материальныхценностей(кастелянша), в части продуктов
питания (кладовщик). По результатаминвентаризациисоставлены акты со следующими
заключениями:

Кладовщик(корпус 1, корпус 2). На основании инвентаризационныхописей
установленоследующее:фактическоеналичие соответствуетданным бухгалтерскогоучета.
Излишек не выявлено, недостача не обнаружена.

Кастелянша (корпус 1, корпус 2). На основании инвентаризационныхописей
установленоследующее:фактическиеданные соответствуютданным бухгалтерскогоучета.
Инвентарныеномерапрописаны на всех объектахосновных средств.Ведутсякарточки учета
материалов.Мягкийинвентарьпромаркирован.Излишекне выявлено, недостача не обнаружена.

Заместительзаведующегопо АХР (корпус М 1). На основании инвентаризационных
описей установленоследующее:фактическиеданные соответствуютданным бухгалтерского
учета.Инвентарныеномерапрописанына всех объектахосновных средств.Ведутсякарточки
учетаматериалов.Излишекне выявлено, недостача не обнаружена.

Заведующийхозяйством(корпус N22). На основании инвентаризационныхописей
установленоследующее:фактическиеданные соответствуютданным бухгалтерскогоучета.
Инвентарныеномерапрописанына всех объектахосновных средств.Ведутсякарточкиучета
материалов.Излишекне выявлено, недостача не обнаружена.

Предложение:(Злобина О.А.): принятьк сведению информациюо результатахинвентаризации.
Голосовали:за - 11
против- 0

воздержались
- ()

Решение:принятьк сведению информациюо результатахинвентаризации.

Слушали:
По второмувопросуслушалиЖигаловуЕ.В., заместителя заведующегопо административно-

хозяйственнойработе.Познакомила присутствующих с мероприятиямипо обеспечению
антитеррористическойбезопасностив МБДОУ (актуализирован паспорт в связи с заменой
системы видеонаблюденияв корпусеN21, N92, установкойохраннойсигнализации; обеспечен
контрольно-пропускнойи внутриобъектовыйрежим, калитки оборудованысистемой доступа,
установлен режим открытия и закрытия калиток, проводятсяинструктажи сотрудников,
сотрудниковЧОП, ведется работапо замене входнойгруппыв корпусN22 и др.).

Предложение:(Мельникова И.В.): реализоватьплан мероприятийпо антитеррористической
безопасностиобразовательногоучреждения. Продолжатьдополнительнуюразъяснительную
работус родителями(законными представителями) о необходимостисоблюдениярежима
закрытыхдверей.

Голосовали:за - 1 1

против- 0

воздержались- 0

реализовать план мероприятийпо антитеррористическойбезопасностиРешение:
образовательногоучреждения. Продолжатьдополнительнуюразъяснительнуюработус
родителями(законными представителями) о необходимостисоблюдениярежима закрытых
дверей.

Слушали:
По третьемувопросу слушали ПолеенкоЕ.Н.., и.о. заведующего.В ходе выступления

напомнила политику государства, образовательнойорганизации о недопустимостисбора
денежных средств. Сообщила, что с планом финансово-хозяйственнойдеятельности

образовательногоучрежденияможно ознакомиться на официальномсайте в сети Интернет.
Информировалао телефонахдоверияПравительстваХанты-Мансийского автономного округа-

Югры, телефонах«горячейлинии» по вопросамнезаконных сборовденежных средствв МБДОУ
ЛФ 56 «Искорка».Актуализировалазнания о прядке действийв случае склонения к

коррупционномуповедению.

Предложение:(Раджабова З.И.): соблюдатьполитикугосударства, образовательногоучреждения
о недопустимостисбораденежных средств.Обеспечитьразмещениеинформациио телефонах
доверияПравительстваХанты-Мансийскогоавтономного округа - Югры, телефонах«горячей
линии» по вопросамнезаконных сборовденежных средствв МБДОУN2 56 «Искорка».
Дополнительноинформироватьпредседателейродительскихкомитетов о недопустимостисбора
денежных средств.

Голосовали:за - 11
против- 0

воздержались- 0

Решение:соблюдатьполитику государства, образовательногоучрежденияо недопустимости
сбораденежных средств. Обеспечить размещениеинформациио телефонахдоверия
ПравительстваХанты-Мансийскогоавтономного округа- Югры, телефонах«горячейлинии» по

вопросамнезаконных сборовденежных средствв МБДОУN2 56 «Искорка».
Дополнительноинформироватьпредседателейродительскихкомитетов о недопустимостисбора
денежных средств.

Слушали:
По четвертомувопросуслушалиИванченкоО.В., заместителя заведующегопо учебно-

воспитательнойработе.В ходе выступления представилаплан проведенияновогодних
утренников, требованияпо созданию безопасныхусловийих проведения, особенности
проведенияновогодних угренников в периоднеблагоприятнойэпидемиологическойобстановки.
Санитарно-гигиеническая:

> Проведениевлажнойуборки, проветривания, кварцевания.

ЖигаловуЕ.В., заместителя заведующегопо административно-хозяйственнойработе, о
комплексных мероприятияхпо обеспечениюпожарной,антитеррористическойбезопасности.
Пожарнаябезопасность:

> Выполнениеработпо техническомуобслуживаниюохранно-пожарнойсигнализации,
системы «Стрелец-мониторинг»с составлением акта.

Обследованиегруппы (зала) на предметобеспеченияпожарнойбезопасности(наличие
первичныхсредствпожаротушения, использование сертифицированныхэлектрическихгирлянд,
безопасностьукрашения елки и т.д. Обследованиес составлением акта.

Проведениеинструктажа с воспитанниками по соблюдениюправил пожарной
безопасностив периодпроведенияновогоднего утренника.

Изданиелокального акта о назначении ответственных лиц за обеспечениебезопасности
припроведенииновогодних утренников.

Проведениеучебнойэвакуации.
Антитеррористическаябезопасность:

Усилениеконтрольно-пропускногорежима.Допускприблагоприятнойэпидобстановке
только по утвержденномуруководителемспискуприглашенных.

Выполнение работпо техническомуобслуживаниюсистемы видеонаблюдения,
домофонов,системы тревожнойсигнализации, ОВО по г.СургутуфилиалФГКУ УВО УМВД
Россиипо ХМАО-Югреи др.

На стенде по антитеррористическойбезопасностиразмещен алгоритм действий
МБДОУ с УМВД ОП N22, план антитеррористическойзащищенности МБДОУ на 2023-2024
учебныйгод, памятки, направленныена профилактикутерроризма.

Проведениеинструктажасотрудников по обеспечениюбезопасностиМБДОУ, по

действиямсотрудниковпри обнаруженииподозрительногопредмета, по ведению телефонного
разговорапри угрозевзрыва.

Предложение:(Полеенко Е.Н.): обеспечитьстрогое соблюдениебезопасныхусловийдля
проведенияновогодних утренников.

Голосовали:за - 1

против- 0

воздержались- 0

Решение:обеспечитьстрогоесоблюдениебезопасныхусловийдля проведенияновогодних
утренников.

Слушали:
По пятому вопросу слушали Иванченко О.В., заместителя заведующегопо учебно-

воспитательной работе.Представилавниманию присутствующих результаты мониторинга
организациипитания (работа бракеражнойкомиссии, контроль закладки продуктов, соблюдение
условийхранения продуктов, работав системе «Меркурий», организация питания в группах, в

том числе организацияпитания детей, нуждающихсяв организации специальных условийи др.).

Представилавниманию присутствующихактуализированныекартыконтроля.
СлушалиПолеенко Е.Н.., и.о. заведующего.Ознакомила присутствующих, что в

соответствии с Федеральнымзаконом «Об основах государственногорегулированияторговой
деятельности в Российской Федерации»от 18.12.2009 МЗ81-ФЗ 9ст.2), распоряжением
ПравительстваРФ от 28.04.2018 N9791-p (ред.от 18.10.2018) «Об утверждении модели
функционированиясистемы маркировкитоваров средствами идентификациив Российской
Федерации»,распоряжениемПравительстваРФ от 28.04.2018 N2792-p утвержденииперечня
отдельных групп товаров, подлежащих обязательноймаркировкесредствамиидентификации»,
постановлением ПравительстваРФ от 15.12.2020 NQ 2099 утвержденииПравилмаркировки
молочнойпродукциисредствамиидентификациии особенностяхвнедрения государственной
информационнойсистемы мониторингаза оборотомтоваров, подлежащих обязательной
маркировкесредствамиидентификации, в отношении молочнойпродукции», с 01.12.2023 для

МБДОУстановится обязательнойпередачаданных о маркировкечерезсистемуэлектронного
документооборота«Честный знак» при использовании молочнойпродукции в организации
питания детей.

Предложение:(Бондарева Л.В.): продолжитьсистемныйконтрольза организациейпитания.

Результатымониторингаозвучитьна заседании Управляющегосовета (по плану).

Голосовали:за - 1 1

против- 0

воздержались-
()

Решение:продолжитьсистемныйконтрольза организациейпитания. Результатымониторинга
озвучить на заседании Управляющегосовета (по плану).

Председатель
Секретарь

М.А. Плотникова

И.В. Мельникова